关于做好推荐2025届优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作的通知

各2021级毕业生：

根据学校工作部署和相关工作要求，目前开展2025届优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作，通知如下：

一、推荐对象

2025届应届毕业生（推免绩点成绩在专业前30%以内）

二、推荐种类

普通推免生、特殊学术专长类、研究生支教团推免生。

三、名额分配

	各专业2025年推免名额 （不包括研究生支教团）

	专业
	人数
	推免候选人名额

	食品科学与工程
	209
	13

	食品质量与安全
	56
	4

	食品营养与健康
	53
	3

	食品科学与工程（实验班）
	27
	4

	合计
	345
	24

四、时间节点

	时     间
	工作内容

	9月10日上午12:00前
	特殊学术专长类、研究生支教团推免生提交材料至8公寓辅导员工作站。（佐证材料原件、复印件各一份）

	9月10日下午
	学院审核评审生申请研究生支教团推免生的材料，并通知学生签字确认。

同时整理特殊学术专长类申请人报送学校，9月11日，学校统一安排特殊学术专长类申请人面试答辩。

	9月11日上午
	学院安排拟研究生支教团学生试讲面试。具体时间另行通知。

	9月11日中午12:00至17:00
	普通推免生学生提交报名材料（佐证材料原件、复印件各一份）到8公寓辅导员工作站

	9月12-13日
	学院审相关材料，计算综合成绩。

	9月14日
	学生对本人成绩签字确认（时间地点另行通知）

学院整理相关材料，上学院领导小组会，并公示

	9月18日上午
	学院报送推荐免试候选人（不含支教团）上报表、申请人主要材料（签署学院推荐意见的申请表、成绩单、获奖及科研成果佐证材料等）

同时报送推免候选人上报表、情况汇总表的电子版

五、报送材料要求。

1、普通推免生

推免候选人个人材料，按以下顺序排序（每位候选人一套材料，用曲别针别好，不要装订）

①推荐免试研究生申报表（附件5，正反面打印）；

②个人自述；

③入学后至今成绩单（学院统一打印盖章，加盖教务处公章）；

④报名推荐免试研究生回避关系报备及承诺书（附件9、10）；

⑤其他佐证材料（所有材料一经上报后不再退回个人，获奖证书、四六级成绩单等提交复印件即可）；

材料档案袋右上角标注专业-学号-姓名--原件/复印件。

2、特殊学术专长类

推免候选人个人材料，按以下顺序排序（每位候选人一套材料，用曲别针别好，不要装订）

①推荐免试研究生申报表（附件5，正反面打印）；

②个人自述；

③入学后至今成绩单（学院统一打印盖章，加盖教务处公章）；

④报名推荐免试研究生回避关系报备及承诺书（附件9、10）；

⑤其他佐证材料（所有材料一经上报后不再退回个人，获奖证书、四六级成绩单等提交复印件即可）；

⑥如有申请特殊学术专长类的，需提交专家推荐书（附件6）。

材料档案袋右上角标注专业-学号-姓名--原件/复印件。

3、研究生支教团推免生

推免候选人个人材料，按以下顺序排序（每位候选人一套材料，用曲别针别好，不要装订）

①推荐免试研究生申报表（附件5，正反面打印）；

②个人自述；

③入学后至今成绩单（学院统一打印盖章，加盖教务处公章）；

④报名推荐免试研究生回避关系报备及承诺书（附件9、10）；

⑤其他佐证材料（所有材料一经上报后不再退回个人，获奖证书、四六级成绩单等提交复印件即可）；

材料档案袋右上角标注专业-学号-姓名--原件/复印件。

除提交普通推免生材料之外，还需要《第27届研究生支教团报名登记表》《第27届研究生支教团学院推荐人选信息汇总表》《第27届研究生支教团家长知情同意书》等，详见材料明细（查看研支团方案）。

食品科学与工程学院

2024年9月9日